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Annotatsiya: Elektr mashinalarning qaytuvchanlik prinsipi asosida sinxron mashina, na faqat 

generator rejimida, balki motor rejimida ham ishlashi mumkin, ya’ni tarmoqdan elektr energiya istemol 

qilib, uni mexanik energiyaga aylantiradi. 

Kalit soʻzlar: sinxron motor, sinxron mashinalar, sinxron motorlarning ishlash prinsipi. 

Annotation: Based on the principle of reversibility of electric machines, a synchronous machine can 

work not only in generator mode, but also in motor mode, that is, it consumes electrical energy from the 

network and converts it into mechanical energy. 

Key words: synchronous motor, synchronous machines, principle of operation of synchronous 

motors. 

Аннотация: Основываясь на принципе обратимости электрических машин, 

синхронная машина может работать не только в режиме генератора, но и в режиме 

двигателя, то есть потребляет электрическую энергию из сети и преобразует ее в 

механическую энергию. 

Ключевые Слова: синхронный двигатель, синхронные машины, принцип 

действия синхронных двигателей. 

 

Sinxron mashina — aylanish tezligi (n) oʻzgarmas boʻlib, stator toʻkining chastotasi 

f=p n ⁄60 nisbat orqali bogʻliq boʻlgan oʻzgaruvchan toʻk mashinasi sinxron mashina deb 

ataladi. 

Statorning  oʻzagi o'zaro izolatsiyalangan elektrotehnik poʻlat yaproqchalardan 

yegʻilgan boʻlib, silindrsimon yahlit korpusning ichki qismidagi pazlarga uch fazali 

oʻzgaruvchan toʻk choʻlgʻamlari joylashtiriladi. 

Sinxron mashinalar elektr generatorlari, dvigetellari  va reaktiv 

quvvat  kompensatorlari sifatida ishlatiladi. Barcha elektr mashinalari kabi ular ham 

qaytuvchanlik husuiyatlariga ega. Sinxron mashinalar, asosan, barcha elektr stansiyalarida 

quvvati 800 kVa (kilovatt) va undan ortiq boʻlgan generatorlar oʻrnatilgan. Gidravlik elektr 

stansiyalaridagi generatorlarning quvvati birmuncha kam boʻlib, 500 — 600 kVa ni tashkil 

etadi. Atom elektr stansiyalarida esa bitta blokning quvvati 1.5 ming 

MVA(Megavoltamper — transformator elektr toki kuch birligi)ga yetadi. 
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Stator va rotor  sinxron mashinaning asosiy qismlari hisoblanadi. 

Mashina oʻqiga mahkamlangan kontakt halqalariga rotor choʻlgʻamining ikki uchi 

mahkamlangan boʻlib, halqalar sirtida qoʻzgʻalmas toʻk oʻlchovi choʻtkalar sirpanadi. 

Rotor uchun doimiy tok manbai sifatida quvvati uncha katta boʻlmagan oʻzgarmas 

tok generatori — uygʻotgich ishlatiladi. Odatda, uygʻotgichning quvvati sinxron mashina 

quvvatining(1-3)% ini tashkil etadi. Ayrim hollarda sinxron generator hosil qilgan tokni 

toʻgʻirlash yoʻli bilan doimiy toʻk hosil qilinadi. 

Sinxron motorlarni elektr tarmoqlariga sinxron kompensator sifatida ham ulash 

mumkin. Hozirgi vaqtda vosita hech qanday mexanik yukni olmaydi va rotordagi 

qo'zg'alish oqimini elektr tarmog'iga sozlash orqali elektr tarmog'ining quvvat 

koeffitsientini yaxshilash maqsadiga erishish uchun zarur bo'lgan sezgir yoki kapasitiv 

reaktiv quvvat beriladi. panjara kuchlanishini sozlash. Sinxron generatorlar, boshqa turdagi 

rotorli motorlar kabi, ikki qismdan iborat: sobit stator va aylanadigan rotor. Odatda 

aylanuvchi maydon sinxron vosita va aylanadigan mil sinxron motorga bo'linadi. 

Eng ko'p ishlatiladigan - aylanadigan maydon sinxron generator. Stator yadrosining 

ichki doirasi stator ushlagichi bilan teng ravishda taqsimlanadi va qoidalarga muvofiq 

joylashtirilgan uch fazali nosimmetrik o'rash ushlagichga joylashtirilgan. Ushbu sinxron 

motorning statori armatura deb ataladi va stator yadrosi va o'rash armatura yadrosi va 

armatura o'rash deb ham ataladi. 

Rotor yadrosi ma'lum bir shaklga ega bo'lgan bir juft magnit qutblari bilan 

jihozlangan. Magnit qutb qo'zg'aluvchan magnit o'rash bilan o'ralgan. DC oqimi 

o'tkazilganda vosita havo bo'shlig'ida qutbli dispersiyali magnit maydon hosil bo'ladi. U 

qo'zg'aluvchan magnit maydon deb ataladi shuningdek, asosiy magnit maydon, rotor 

magnit maydoni deb ham ataladi. Asosiy harakatlantiruvchi vosita rotorni tortadi motorga 

mexanik energiya kiritadi va qutbli magnit maydon mil bo'ylab aylanadi va statorning fazali 

sargilarini kesib tashlaydi o'tkazgichning teskari kesish magnit maydoniga teng. 

Xulosa. Yuqorida keltirilgan maqolada sinxron motorlarning ishlash prinsipi, uning 

tuzilishi, uning foydali tomonlarini tahlil qilib o'tdik. 
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